Financial Data (십억원, %, 배, 원)

 투자지표 2022 2023 2024F 2025F

 매출액 1,404.9 1,133.7 1,176.7 1,391.4

 영업이익 147.9 32.1 127.8 156.6

 세전이익 141.3 22.8 122.6 152.4

 순이익 124.3 16.3 93.2 115.8

 EPS 14,550 2,403 13,769 17,109

 증감율 (29.15) (83.48) 472.99 24.26

 PER 5.59 28.21 5.92 4.76

 PBR 0.61 0.51 0.56 0.50

 EV/EBITDA 4.12 6.36 3.39 2.72

 ROE 13.10 1.80 9.87 11.15

 BPS 133,892 134,122 146,321 161,861

 DPS 2,000 1,600 1,600 1,600

Analyst 윤재성 js.yoon@hanafn.com

RA 신홍주 hongjushin@hanafn.com

  유니드 (014830)

하나증권•2

도표 1. 유니드 1Q24 실적 Review (단위: 십억원, %, %p)

 1Q24F 4Q23 1Q23 % YoY % QoQ 컨센서스 차이

매출액 258.0 247.3 334.5 -22.9  4.3  279.5  -7.7

영업이익 27.5 21.4 1.6 1,618.8  28.5  23.6  16.5

세전이익 27.2 19.5 0.6 4,433.3  39.5  N/A N/A

순이익 21.7 13.5 0.2 10,750.0  60.7  16.5  31.5

영업이익률 10.7  8.7  0.5  10.2  2.0  8.4  2.2

세전이익률 10.5  7.9  0.2  10.4  2.7  N/A N/A

순이익률 8.4  5.5  0.1  8.4  3.0  5.9  2.5
자료: 하나증권

도표 2. 유니드 연간 실적 추정치 변경내역 (단위: 십억원, %, %p)

   2024F   2025F

  변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 1,176.7 1,113.6  5.7  1,391.4 1,280.6  8.7

영업이익 127.8 105.5  21.1  156.6 122.8  27.5

세전이익 122.6 100.2  22.4  152.4 117.8  29.4

순이익 93.2 76.1  22.5  115.8 89.6  29.2

영업이익률 10.9  9.5  1.4  11.3  9.6  1.7

세전이익률 10.4  9.0  1.4  11.0  9.2  1.8

순이익률 7.9  6.8  1.1  8.3  7.0  1.3
자료: 하나증권

도표 3. 유니드 12M Fwd PBR 밴드 차트   도표 4. 유니드 12M Fwd PER 밴드 차트

1.2x

1.0x

0.8x

0.6x

0.4x

0

40,000

80,000

120,000

160,000

200,000

18.1 19.1 20.1 21.1 22.1 23.1 24.1

(원)

25.0x

20.0x

15.0x

10.0x

5.0x

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

18.1 19.1 20.1 21.1 22.1 23.1 24.1

(원)

자료: 하나증권  자료: 하나증권

  유니드 (014830)

하나증권•3

도표 5. 유니드 부문별 실적 BreakDown (단위: 십억원)

 1Q23 2Q23 3Q23 4Q23 1Q24P 2Q24F 3Q24F 4Q24F  2022 2023 2024F 2025F

매출액 334.5  301.2  250.7  247.3  258.0  318.1  307.5  293.1   1,404.9  1,133.7  1,176.7  1,391.4

QoQ(%) 82.7% -10.0% -16.8% -1.4% 4.3% 23.3% -3.3% -4.7%

YoY(%) -9.7% -26.7% -43.1% 35.0% -22.9% 5.6% 22.6% 18.5%  60.2% -19.3% 3.8% 18.2%

   국내화학 193.9  175.8  143.0  133.1  147.8  179.2  175.6  148.6   792.6  645.8  651.3  666.1

   중국화학 164.9  133.5  109.5  118.6  110.2  138.8  128.8  141.6   692.6  526.5  519.5  711.5

영업이익 1.6  8.3  0.8  21.5  27.5  36.2  36.0  28.1   147.9  32.2  127.8  156.6

   영업이익률(%) 0% 3% 0% 9% 11% 11% 12% 10%  11% 3% 11% 11%

QoQ(%) 흑전 416.3% -90.3% 2,587.5% 27.9% 31.7% -0.7% -21.9%